Total            2.838.681,00 7.000.000,00 0,00             9.838.681,00 0,00 (270.600,00) 0,00             9.568.081,00 988.658,34 10,33 560.764,44 5,86 530.201,97 5,54 

Notas Explicativas: 

1 - Descentralização de Créditos Orçamentários, no valor de R$ 270.600.00 (duzentos e setenta mil e seiscentos reais), para a UG: 020003 - Tribunal de Justiça de Alagoas, para operacionalização da bolsa de estudos da Residência Jurídica promovida pela ESMAL.

2 - Abertura de Crédito Suplementar de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais) por superávit financeiro, por meio de Lei n.º 9.565, de 9 de junho de 2025 e Decreto n.º 103.071, de 7 de julho de 2025.